

臺銀綜合證券股份有限公司

損 益 表

中華民國112年度2月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	1,030,897,000.00	97,749,760.00	77,703,000.00	20,046,760.00	25.80	168,217,542.00	141,414,000.00	26,803,542.00	18.95
4103	金融保險收入	1,030,897,000.00	97,749,760.00	77,703,000.00	20,046,760.00	25.80	168,217,542.00	141,414,000.00	26,803,542.00	18.95
410301	利息收入	174,307,000.00	12,032,943.00	14,518,000.00	-2,485,057.00	-17.12	25,447,841.00	29,036,000.00	-3,588,159.00	-12.36
410305	手續費收入	150,000.00	71.00	8,000.00	-7,929.00	-99.11	1,045.00	16,000.00	-14,955.00	-93.47
410307	證券經紀及承銷收入	716,940,000.00	50,300,460.00	51,555,000.00	-1,254,540.00	-2.43	79,056,018.00	89,118,000.00	-10,061,982.00	-11.29
410341	出售證券利益	96,000,000.00	7,522,244.00	7,999,000.00	-476,756.00	-5.96	11,490,642.00	15,998,000.00	-4,507,358.00	-28.17
410342	透過損益按公允價值衡量之金融資產利益	40,500,000.00	27,818,748.00	3,373,000.00	24,445,748.00	724.75	52,075,305.00	6,746,000.00	45,329,305.00	671.94
410356	透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現利益	3,000,000.00		250,000.00	-250,000.00	-100.00		500,000.00	-500,000.00	-100.00
410359	預期信用減損利益		75,294.00		75,294.00		146,691.00		146,691.00	
51	營業成本	299,205,000.00	19,687,180.00	24,755,000.00	-5,067,820.00	-20.47	40,656,363.00	49,510,000.00	-8,853,637.00	-17.88
5103	金融保險成本	299,205,000.00	19,687,180.00	24,755,000.00	-5,067,820.00	-20.47	40,656,363.00	49,510,000.00	-8,853,637.00	-17.88
510301	利息費用	15,622,000.00	2,552,450.00	1,253,000.00	1,299,450.00	103.71	5,290,271.00	2,506,000.00	2,784,271.00	111.10
510305	手續費費用	3,239,000.00	31,112.00	251,000.00	-219,888.00	-87.60	64,792.00	502,000.00	-437,208.00	-87.09
510307	證券經紀及承銷費用	271,158,000.00	16,856,404.00	22,492,000.00	-5,635,596.00	-25.06	34,473,280.00	44,984,000.00	-10,510,720.00	-23.37
510308	證券自營費用	7,570,000.00	422,008.00	625,000.00	-202,992.00	-32.48	714,303.00	1,250,000.00	-535,697.00	-42.86
510311	各項提存	1,616,000.00		134,000.00	-134,000.00	-100.00		268,000.00	-268,000.00	-100.00
510353	外幣兌換損失		-174,794.00		-174,794.00		113,717.00		113,717.00	
61	營業毛利(毛損)	731,692,000.00	78,062,580.00	52,948,000.00	25,114,580.00	47.43	127,561,179.00	91,904,000.00	35,657,179.00	38.80
52	營業費用	350,534,000.00	23,365,870.00	28,605,000.00	-5,239,130.00	-18.32	45,107,968.00	57,210,000.00	-12,102,032.00	-21.15
5202	業務費用	256,980,000.00	16,824,193.00	20,842,000.00	-4,017,807.00	-19.28	32,445,766.00	41,684,000.00	-9,238,234.00	-22.16
520201	業務費用	256,980,000.00	16,824,193.00	20,842,000.00	-4,017,807.00	-19.28	32,445,766.00	41,684,000.00	-9,238,234.00	-22.16
5203	管理費用	91,470,000.00	6,523,977.00	7,593,000.00	-1,069,023.00	-14.08	12,633,502.00	15,186,000.00	-2,552,498.00	-16.81
520301	管理費用	91,470,000.00	6,523,977.00	7,593,000.00	-1,069,023.00	-14.08	12,633,502.00	15,186,000.00	-2,552,498.00	-16.81
5298	其他營業費用	2,084,000.00	17,700.00	170,000.00	-152,300.00	-89.59	28,700.00	340,000.00	-311,300.00	-91.56
529801	研究發展費用	60,000.00		5,000.00	-5,000.00	-100.00		10,000.00	-10,000.00	-100.00
529802	員工訓練費用	2,024,000.00	17,700.00	165,000.00	-147,300.00	-89.27	28,700.00	330,000.00	-301,300.00	-91.30
62	營業利益(損失)	381,158,000.00	54,696,710.00	24,343,000.00	30,353,710.00	124.69	82,453,211.00	34,694,000.00	47,759,211.00	137.66
49	營業外收入	13,911,000.00	1,302,236.00	1,152,000.00	150,236.00	13.04	2,854,602.00	2,304,000.00	550,602.00	23.90
4998	其他營業外收入	13,911,000.00	1,302,236.00	1,152,000.00	150,236.00	13.04	2,854,602.00	2,304,000.00	550,602.00	23.90
499804	利息收入	1,171,000.00	229,001.00	96,000.00	133,001.00	138.54	543,749.00	192,000.00	351,749.00	183.20
499806	租賃收入	10,208,000.00	839,690.00	850,000.00	-10,310.00	-1.21	1,703,380.00	1,700,000.00	3,380.00	0.20
499898	什項收入	2,532,000.00	233,545.00	206,000.00	27,545.00	13.37	607,473.00	412,000.00	195,473.00	47.44
59	營業外費用	24,215,000.00	1,806,980.00	1,936,000.00	-129,020.00	-6.66	3,568,546.00	3,872,000.00	-303,454.00	-7.84
5901	財務成本	12,369,000.00	940,458.00	1,025,000.00	-84,542.00	-8.25	2,072,736.00	2,050,000.00	22,736.00	1.11
590101	利息費用	12,369,000.00	940,458.00	1,025,000.00	-84,542.00	-8.25	2,072,736.00	2,050,000.00	22,736.00	1.11
5998	其他營業外費用	11,846,000.00	866,522.00	911,000.00	-44,478.00	-4.88	1,495,810.00	1,822,000.00	-326,190.00	-17.90
599806	租賃費用	1,581,000.00	73,208.00	73,000.00	208.00	0.28	146,416.00	146,000.00	416.00	0.28
599807	優存超額利息	6,507,000.00	298,732.00	539,000.00	-240,268.00	-44.58	597,444.00	1,078,000.00	-480,556.00	-44.58
599835	資產報廢損失	284,000.00	78,887.00	22,000.00	56,887.00	258.58	78,887.00	44,000.00	34,887.00	79.29
599898	什項費用	3,474,000.00	415,695.00	277,000.00	138,695.00	50.07	673,063.00	554,000.00	119,063.00	21.49
63	營業外利益(損失)	-10,304,000.00	-504,744.00	-784,000.00	279,256.00	-35.62	-713,944.00	-1,568,000.00	854,056.00	-54.47
64	稅前淨利(淨損)	370,854,000.00	54,191,966.00	23,559,000.00	30,632,966.00	130.03	81,739,267.00	33,126,000.00	48,613,267.00	146.75
65	所得稅費用(利益)	58,245,000.00	4,715,045.00	3,700,000.00	1,015,045.00	27.43	5,492,446.00	5,203,000.00	289,446.00	5.56
6501	所得稅費用(利益)	58,245,000.00	4,715,045.00	3,700,000.00	1,015,045.00	27.43	5,492,446.00	5,203,000.00	289,446.00	5.56
650101	所得稅費用(利益)	58,245,000.00	4,715,045.00	3,700,000.00	1,015,045.00	27.43	5,492,446.00	5,203,000.00	289,446.00	5.56
66	繼續營業單位本期淨利(淨損)	312,609,000.00	49,476,921.00	19,859,000.00	29,617,921.00	149.14	76,246,821.00	27,923,000.00	48,323,821.00	173.06
68	本期淨利(淨損)	312,609,000.00	49,476,921.00	19,859,000.00	29,617,921.00	149.14	76,246,821.00	27,923,000.00	48,323,821.00	173.06

附註：1.本月稅前淨利54,191,966元較分配預算數增加30,632,966元或130.03%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數增加所致。  
 2.本期累計稅前淨利81,739,267元較分配預算數增加48,613,267元或146.75%，主要係透過損益按公允價值衡量之金融資產利益較分配預算數增加所致。

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	9,542,613.00	21,588,076.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益	9,542,613.00	21,588,076.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	12,054,403.00	17,780,474.00
710308	透過其他綜合損益按公允價值衡量之債務工具投資損益	12,054,403.00	17,780,474.00